
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13813/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023
a las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la Ermita de San Francisco y reforma del acceso

El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de conservación, consolidación y restauración,Descripción 
de la Capilla o Ermita de San Francisco, necesarias para garantizar su seguridad, habitabilidad y ornato, tal y como se
describen en el Pliego de Prescripciones Técnicas. El edificio está catalogado con GRADO DE PROTECCIÓN
INTEGRAL.  La obra tendrá la consideración de: “OBRAS DE PRIMER ESTABLECIMIENTO, REFORMA,
RESTAURACIÓN, REHABILITACIÓN O GRAN REPARACIÓN”.
Valor estimado del contrato 223.978,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.013,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.978,44 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45400000 - Acabado de edificios.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918450053

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORMEÑO Y ARRIBAS SL
NIF B85210649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Colmenar Viejo España

Contacto

Teléfono 659521012
Correo Electrónico ormenoymendoza@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.429,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.679,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa. Mejoras: oferta la limpieza de fachada y la instalación repisa.
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local con fecha 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

https://carpeta.colmenarviejo.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=verPublicacion&identif=0F2B9F88B32EA849


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación de repisa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Limpieza fachada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acWiMejCmyiOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000012149674 |  2023-000934832 | lun, 04 dic 2023 12:18:35:825 CET 170168870496132200UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acWiMejCmyiOUi78BmzhOQ%3D%3D

